
• Ĵ
r Universidade Federal da Fronteira Sul

^BâL_ Sistema de Gestão de Processos e Documentos
UFFS TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento FO 16/SETI/UFFS/2014

Dados do Cadastro

Entrada: 09/04/2014 às 09:52

06*. A

Setor origem: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Interessado: BRAULIO ADRIANO DE MELLO

Classe: 067.1 - Planos e projetos

Código da classe: 060:067:067.1

Resumo da Classe: DOD 7/2014.



àUFFS DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA- n° 7/2014

1 - IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE DA SOLUÇÃO

Unidade/Setor/Depto.:

Nome do Projeto:

Responsável pela Demanda:

E-mail do Responsável:

Fonte de Recursos*:

SETI Data:9H 07/04/2014

Mudança da SETI e suas diretorias para as estruturas definitivas

Braulio Andriano de Mello SIAPE: 1645 •73
braulio@uffs.edu.br Telefone: 2049 1529

8 - Mudança de estrutura física

♦Fontes - Desafios: 1- Funcionamento; 2- Implantação; 3- Assistência ao estudante do Ensino Superior; 4- Fomento as Ações

de Ensino, Pesquisa, Extensão e Pós-graduação; 5- Auxílio e Assistência ao Servidores, 6- Capacitação de Servidores; 7-

Capacitação e Treinamento de profissionais, professores e gestores para educação básica. 8- Outras fontes (devem ser

especificadas).

2 - EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Cassiano Carlos Zanuzzo

cassiano@uffs.edu.br

Luciano Lores Caimi

lcaimi@uffs.edu.br

André Coelho Ramos

andre.ramos@uffs.edu.br

Ronaldo Antônio Breda

ronaldo.breda@uffs.edu.br

Neimar Marcos Assmann

neimar.assmann@uffs.edu.br

Th/ejc £ifft(- fi*tetro

thiejo <a) //

Integrante Requisitante:

E-mail do Integrante Requisitante:

Integrante Requisitante:

E-mail do Integrante Requisitante:

Integrante Técnico:

E-mail do Integrante Técnico:

Integrante Técnico:

E-mail do Integrante Técnico:

Integrante Técnico:

E-mail do Integrante Técnico:

Integrante Administrativo:

E-mail do Integrante Administrativo:

SIAPE:

Telefone:

SIAPE:

Telefone:

SIAPE:

Telefone:

SIAPE:

Telefone:

SIAPE:

Telefone:

SIAPE:

Telefone:

1809631

2049 1529

1781719

2049 1529

1942863

2049 1544

1827490

2049 1529

1944186

2049 1544

J.0Y3- tf

3 - SOLUÇÃO DEMANDADA

Descrição do Bem ou Serviço de TI demandado Quant.

Realizar a mudança da SETI e suas diretorias para as estruturas definitivas, com previsão .

para o mês de janeiro de 2015

Estimativa de

valor total RS

300.000,00

4 - ALINHAMENTO - PLANO PLURIANUAL

Ações Anuais atendidas com a requisição de demanda

PDTIC 2012/2013 - Realizar a mudança da SETI e suas

diretorias para as estruturas definitivas;

Justificativa do Impacto / Motivação üa Aquisição

Tendo em vista que esta meta consta no PDTIC 2012-

2013, e encontra-se como situação cancelada, pois

depende das conclusões das obras e da mudança para o

campus definitivo, previsto para mudança em janeiro de

2015 e como necessidade 03 no PDTIC (2014-2015).

N03 PDTIC (2014-2015): Infraestrutura nos espaços

provisórios é inadequada e insuficiente para realização dos

serviços desenvolvidos pela SETI.

Obs.: Inserir Ação previamente planejada e contida no Plano Plurianual da UFFS, bem como justificar o impacto da aquisição

na execução da ação e a motivação da aquisição.

O Documento de Oficialização da Demanda está preenchido em conformidade com o art. 9o da Instrução Normativa n° 4 de 12



Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura

PORTARIA N° 086/PROAD/INFRA/UFFS/2014

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo

em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria n°

316/GR/UFFS/2010, de 11/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na

mesma data, e tendo em vista o disposto no art. 9o, § 2o, inciso III, da Instrução

Normativa n° 4 de 12 de novembro de 2010 do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão - Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os servidores abaixo para compor Equipe de

Planejamento da Contratação, tendo por objeto a mudança da Secretaria Especial de

Tecnologia e Informação - SETI e suas Diretorias para as estruturas definitivas.

I. Integrante Requisitante: Cassiano Carlos Zanuzzo, SIAPE 1809631;

II. Integrante Requisitante: Luciano Lores Caimi. SIAPE 1781719;

III. Integrante Técnico: André Coelho Ramos, SIAPE 1942863;

IV. Integrante Técnico: Ronaldo Antônio Breda, SIAPE 1827490;

V. Integrante Técnico: Neimar Marcos Assmann, SIAPE 1944186;

VI. Integrante Administrativo: Thiego Rippel Pinheiro, SIAPE 1754652.

Art. 2o As atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação constam

da Instrução Normativa n° 4 de 12 de novembro de 2010, da Secretaria de Logística

e Tecnologia da Informação - SLTI do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão e funcionarão de acordo com o Manual de Contratações de Soluções em

Tecnologia da Informação da UFFS.

Chapec^ \SC, l^de^Vil de 2014.

Péri òtò^Wtílzlirusto 1 i n

Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura



Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

UFF5 Encaminhamento

Documento 16/SETI/UFFS/2014

Origem

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: PROAD - PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Responsável: ANNI KELLEN CUNICO

Dataencam.: 16/04/2014 às 08:16

Destino

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Despacho

Motivo: Para providências

Despacho: Segue portaria.


